
第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 5 2 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,870 -1,870

2 5 3 資料購入費 書籍代（教育・政治関連） 5,390 -7,260

3 5 3 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）50％計上 2,828 -10,088

5 5 7 資料購入費 書籍代（教育関連） 348 -10,436

6 5 7 資料購入費 書籍代（教育関連） 454 -10,890

7 5 7 資料購入費 書籍代（教育関連） 902 -11,792

8 5 8
視察（５月８日～9日、石川駅近
郊の観光地、商店街） 調　査　費

視察往復旅費（日本文化を活かした教育と街づくりについて
ヒアリング等） 28,360 -40,152

9 5 9
視察（５月８日～9日、石川駅近
郊の観光地、商店街） 調　査　費 金沢21世紀美術館（美術館の在り方調査） 1,200 -41,352

10 5 10 資料購入費 書籍代（DX関連） 2,530 -43,882

11 5 11 資料購入費 書籍代（政治関連） 1,925 -45,807

12 5 11 資料購入費 書籍代（政治関連） 1,760 -47,567

13 5 11 資料購入費 書籍代（政治関連） 391 -47,958

14 5 11 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,924 -50,882

15 5 16 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 4,337 -55,219

5 19 政務活動費受け入れ（5～6月分） 480,000 424,781

16 5 21 調　査　費 児童誘拐の展覧会参加のための交通費：神楽坂往復 880 423,901

17 5 23 事　務　費 HP年間使用料（全額47282円の3割計上） 14,185 409,716

18 5 24 請願・陳情 調　査　費 陳情聴取のための交通費：桜新町往復 360 409,356

19 5 25 事　務　費 A3プリンター購入（全額64800円の9割計上） 58,320 351,036

20 5 25 事　務　費 タブレットスタンド（全額1244円の9割計上） 1,120 349,916

21 5 26 事　務　費 チャットGPT（資料作成補助）8割計上 2,274 347,642

領収書等
NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

22 5 31 HP関連 広報広聴費 ボネクタ会費（2023年5月～2023年12月） 42,240 305,402

23 5 31 事　務　費 IPADペン（全額1998円の9割計上） 1,798 303,604

24 6 9 区政報告関連 広報広聴費 名刺印刷代 5,624 297,980

25 6 10 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 297,580

26 6 13 資料購入費 書籍代（福祉関連） 831 296,749

27 6 14 事　務　費 備品代（スチレンボード） 4,080 292,669

28 6 14 事　務　費 コピー用紙代 2,478 290,191

29 6 14 資料購入費 書籍代（政治関連） 390 289,801

30 6 18 資料購入費 書籍代　（社会情勢関連） 880 288,921

31 6 19 事　務　費 便箋代、筆代 909 288,012

32 6 24 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 300 287,712

33 6 26 事　務　費 チャットGPT（資料作成補助）8割計上 2,339 285,373

34 6 22 区政報告関連 広報広聴費 区政報告チラシ印刷代 33,890 251,483

35 6 28 研究研修費 地方議員研究会の勉強会参加費（決算についての学び） 9,297 242,186

36 6 29 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 1,080 241,106

37 6 30 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 240,706

38 7 2 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 810 239,896

39 7 5 資料購入費 書籍代（福祉関連） 599 239,297

40 7 8 区政報告関連 調　査　費 区政報告会開催のための交通費：三軒茶屋往復 460 238,837

41 7 8 区政報告関連 調　査　費 区政報告会会場費 1,080 237,757

42 7 9 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 237,357
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

7 10 政務活動費受け入れ（7～9月分） 720,000 957,357

43 7 15 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 810 956,547

44 7 15 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 956,147

45 7 15 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 955,747

46 7 16 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 300 955,447

47 7 16 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 200 955,247

48 7 18 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 300 954,947

49 7 18 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 954,547

50 7 18 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 200 954,347

51 7 19 事　務　費 インクカートリッジ代（10330円の9割計上） 9,297 945,050

52 7 25 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 944,650

53 7 26 請願・陳情 調　査　費 新庁舎建て替えについての勉強会：経堂駅往復 1,160 943,490

54 7 26 事　務　費 チャットGPT（資料作成補助）8割計上 2,305 941,185

55 7 27 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 200 940,985

56 7 28 調　査　費 空きや問題の勉強会交通費：永田町往復 820 940,165

57 7 29 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 939,765

58 7 29 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 2,160 937,605

60 7 31 調　査　費 地方議員研究会の勉強会の交通費：有楽町往復 820 936,785

61 7 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：7月分） 1,485 935,300

62 8 1 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 2,200 933,100

63 8 5 請願・陳情 調　査　費 陳情聴取のための交通費：三軒茶屋往復 460 932,640
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

64 8 9 資料作成費 A4チラシ、名刺デザイン料 18,856 913,784

66 8 17 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 913,384

67 8 23 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 8,181 905,203

68 8 28 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 1,080 904,123

69 8 30 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 1,080 903,043

70 8 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：8月分） 1,485 901,558

71 9 2 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 901,158

72 9 2 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 900,758

73 9 3 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 9,307 891,451

74 9 11 調　査　費 新庁舎建て替えのための勉強会の交通費：経堂駅往復 1,160 890,291

75 9 12 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 200 890,091

76 9 12 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 540 889,551

77 9 15 調　査　費 ねいろ見学のための交通費：桜新町往復 360 889,191

78 9 23 調　査　費 お金と経済の勉強会交通費：溜池山王往復 820 888,371

79 9 24 調　査　費 メディアリテラシー勉強会交通費：溜池山王往復 820 887,551

80 9 25 調　査　費 医療ガバナンス勉強会交通費：永田町往復 820 886,731

81 9 28 調　査　費 日本の歴史勉強会交通費：永田町往復 820 885,911

82 9 28 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 4,562 881,349

83 9 30 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 880,949

84 9 30 事　務　費 通信料（FAX使用料：9月分） 1,485 879,464

85 10 3 調　査　費 ワクチン後遺症勉強会交通費：永田町往復 820 878,644
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

86 10 5 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,993 876,651

87 10 9 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 9,344 867,307

10 10 政務活動費受け入れ（10～12月分） 720,000 1,587,307

90 10 19 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,586,907

91 10 20 調　査　費 パートナーシップ制度勉強会交通費：永田町往復 820 1,586,087

92 10 21 資料購入費 書籍代（教育関連） 4,350 1,581,737

93 10 21 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,980 1,579,757

94 10 21 調　査　費 日本国憲法勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,578,937

96 10 22 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,980 1,576,957

97 10 22 調　査　費 日本の歴史・国際情勢勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,576,137

98 10 22 HP関連 広報広聴費 ドメイン使用料（1428円の６割計上） 857 1,575,280

99 10 23 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,574,880

100 10 24 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,574,480

101 10 25 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,574,080

102 10 27 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,980 1,572,100

103 10 28 資料購入費 書籍代（教育関連） 350 1,571,750

104 10 28 資料購入費 書籍代（教育関連） 530 1,571,220

105 10 29 資料購入費 書籍代（世界情勢関連） 1,540 1,569,680

106 10 29 資料購入費 書籍代（世界情勢関連） 669 1,569,011

107 10 30 資料購入費 書籍代（政策関連） 3,300 1,565,711

108 10 30 資料購入費 書籍代（政策関連） 1,078 1,564,633
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

109 10 30 資料購入費 書籍代（政策関連） 1,760 1,562,873

110 10 31
視察（10月31日、奈良市立
都南中学校） 調　査　費 視察旅費（心理学を有効に使った教育現場を知る） 13,200 1,549,673

111 10 31
視察（10月31日、奈良市立
都南中学校） 調　査　費

視察旅費（奈良駅～祇園四条）（心理学を有効に使った教育
現場を知る） 890 1,548,783

112 10 31
視察（10月31日、奈良市立
都南中学校） 調　査　費 宿泊費（心理学を有効に使った教育現場を知る） 5,825 1,542,958

113 10 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：10月分） 1,485 1,541,473

114 11 1
視察（11月1日、泉大津図書
館シープラ） 調　査　費

視察旅費（京都河原町～泉大津往復）（入場者数を劇的に伸
ばした図書館のあり方を知る） 2,240 1,539,233

115 11 2
視察（11月1日、泉大津図書
館シープラ） 調　査　費

京都復路（京都河原町～泉大津往復）（入場者数を劇的に伸
ばした図書館のあり方を知る） 13,320 1,525,913

116 11 3 調　査　費 ワクチン後遺症勉強会参加費 1,500 1,524,413

117 11 3 調　査　費 ワクチン後遺症勉強会交通費：練馬駅往復 1,300 1,523,113

118 11 6 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 4,490 1,518,623

119 11 7 資料購入費 書籍代（教育関連） 762 1,517,861

120 11 9 区政報告関連 広報広聴費 区政報告チラシ印刷代 18,345 1,499,516

121 11 16 資料購入費 書籍代（教育関連） 3,630 1,495,886

122 11 19 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 300 1,495,586

123 11 19 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 8,387 1,487,199

124 11 20 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,540 1,485,659

125 11 20 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,485,259

126 11 21 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,640 1,482,619

127 11 22 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,420 1,480,199

128 11 22 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,769 1,478,430

129 11 24 資料購入費 書籍代（政策関連） 1,810 1,476,620
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

130 11 24 資料購入費 書籍代（政策関連） 1,870 1,474,750

131 11 24 調　査　費 議会政策立案勉強会交通費：永田町往復 820 1,473,930

132 11 25 調　査　費 国際情勢勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,473,110

133 11 26 調　査　費 日本の農業勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,472,290

134 11 26 研究研修費 国際情勢勉強会参加費（CPACJAPN） 6,000 1,466,290

135 11 28 資料購入費 書籍代（教育・食関連） 3,652 1,462,638

136 11 28 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 4,600 1,458,038

137 11 29 事　務　費 IPADフィルター（全額1790円の9割計上） 1,611 1,456,427

138 11 30 事　務　費 通信料（FAX使用料：11月分） 1,485 1,454,942

139 12 1 資料購入費 日本教育新聞（2023年11月～24年１月：3か月分） 8,250 1,446,692

140 12 2 資料購入費 書籍代（社会情勢関連） 1,870 1,444,822

141 12 2 資料購入費 書籍代（教育関連） 999 1,443,823

142 12 2 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,191 1,442,632

143 12 2 資料購入費 書籍代（教育関連） 1,717 1,440,915

145 12 2 資料購入費 書籍代（社会情勢関連） 3,410 1,437,505

146 12 2 調　査　費 国際情勢勉強会交通費：恵比寿駅往復 820 1,436,685

147 12 10 事　務　費 ワイヤレスキーボード・ワイヤレスマウス（15939円の9割計上） 14,345 1,422,340

148 12 10 事　務　費 パソコン購入（220980円の8割計上） 176,784 1,245,556

149 12 8 区政報告関連 広報広聴費 区政報告チラシ印刷代 23,690 1,221,866

150 12 12 資料購入費 月刊致知購入（2023年12月12日～2024年12月12日） 17,500 1,204,366

152 12 12 調　査　費 国防外交勉強会参加のための交通費：千歳烏山往復 880 1,203,486
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

153 12 15 調　査　費 日本を取り巻く地政学リスク勉強会交通費：市ヶ谷往復 880 1,202,606

154 12 15 事　務　費 USBｰC、HDMIポートハブの購入（2840円の8割計上） 2,272 1,200,334

155 12 16 資料購入費 書籍代（福祉保健関連） 1,980 1,198,354

156 12 16 調　査　費 健康増進勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,197,534

157 12 16 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 8,094 1,189,440

158 12 17 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,830 1,186,610

160 12 17 調　査　費 日本と世界の教育勉強会交通費：溜池山王往復 820 1,185,790

161 12 23 区政報告関連 調　査　費 区政報告会開催のための交通費：三軒茶屋往復 460 1,185,330

162 12 23 区政報告関連 調　査　費 区政報告会開催のための会場費 300 1,185,030

163 12 25 資料購入費 書籍代（福祉保健関連） 1,540 1,183,490

164 12 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：12月分） 1,485 1,182,005

165 1 6 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 6,509 1,175,496

166 1 7 調　査　費 ワクチン後遺症勉強会参加のための交通費：練馬駅往復 1,300 1,174,196

1 10 政務活動費受け入れ（1～3月分） 720,000 1,894,196

168 1 13 調　査　費 近現代日本の歴史勉強会交通費：参宮橋往復 1,100 1,893,096

169 1 19 調　査　費 デジタル改革・外国人問題勉強会交通費：永田町往復 820 1,892,276

170 1 19 区政報告関連 調　査　費 区政報告会開催のための交通費：祖師谷大蔵往復 1,040 1,891,236

171 1 19 区政報告関連 調　査　費 区政報告会開催のための会場費 1,080 1,890,156

172 1 21 調　査　費 児童相談所勉強会交通費：後楽園駅往復 880 1,889,276

173 1 25 調　査　費 経済問題についての勉強会交通費：東京駅往復 880 1,888,396

174 1 26 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 1,080 1,887,316
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 岡川　大記 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

175 1 29
視察（1月29日、茨城県つく
ば市松代1-13-1） 調　査　費 核シェルター視察つくば駅往復電車代（災害対策） 3,440 1,883,876

176 1 29
視察（1月29日、茨城県つく
ば市松代1-13-1） 調　査　費 核シェルター視察つくば駅タクシー代（災害対策） 700 1,883,176

177 1 31 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（１月分） 8,217 1,874,959

178 1 31 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（１月分） 913 1,874,046

179 1 31 調　査　費 児童相談所調査のための交通費：梅が丘往復 1,100 1,872,946

180 1 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：1月分） 1,485 1,871,461

181 2 2
視察（2月2日～3日、伊那小
学校 調　査　費 視察旅費：伊那往復バス（低学年を総合学習だけで教育する方法） 8,600 1,862,861

182 2 2
視察（2月2日～3日、伊那小
学校 調　査　費 視察旅費：宿泊費（低学年を総合学習だけで教育する方法） 6,700 1,856,161

183 2 3
視察（2月2日～3日、伊那小
学校 調　査　費 視察会費（低学年を総合学習だけで教育する方法） 1,000 1,855,161

185 2 5 資料購入費 書籍代（福祉・児相関連） 3,630 1,851,531

186 2 5 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 400 1,851,131

187 2 8 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 7,250 1,843,881

188 2 10 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 810 1,843,071

189 2 10 請願・陳情 調　査　費 区民相談会場費 200 1,842,871

190 2 11 事　務　費 インクカートリッジ代（17000円の9割） 15,300 1,827,571

191 2 11 調　査　費 児相問題勉強会交通費：後楽園駅往復 880 1,826,691

192 2 12 資料購入費 書籍代（福祉関連） 1,700 1,824,991

194 2 14 資料購入費 書籍代（SDGS、教育、児相関連） 15,378 1,809,613

195 2 14 資料購入費 書籍代（都市整備・教育関連） 5,940 1,803,673

196 2 14 資料購入費 日本教育新聞（2024年2月～4月：3か月分） 8,250 1,795,423

197 2 17 事　務　費 VOICE　IN　PLUS年会費（全額9186円の8割計上） 7,349 1,788,074
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198 2 17 調　査　費 歴史教科書勉強会交通費：池袋往復 880 1,787,194

199 2 19 視察（2月19日、東京入管） 調　査　費
東京入管調査のための交通費：品川駅往復（入管の実態調査
のため） 760 1,786,434

200 2 19 視察（2月19日、東京入管） 調　査　費 東京入管調査のための交通費：タクシー（入管の実態調査のため） 1,100 1,785,334

201 2 19 視察（2月19日、東京入管） 調　査　費 東京入管調査のための交通費：バス（入管の実態調査のため） 200 1,785,134

202 2 23 資料購入費 書籍代（農業関連） 5,940 1,779,194

203 2 23 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,970 1,776,224

204 2 23 資料購入費 書籍代（教育関連） 2,552 1,773,672

205 2 23 研究研修費 オーガニック給食勉強会費 1,000 1,772,672

206 2 23 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 8,031 1,764,641

207 2 26 広報広聴費 84円×11通（区民の方への資料郵送代） 924 1,763,717

208 2 27 調　査　費 ワクチン後遺症勉強会交通費：永田町往復 820 1,762,897

209 2 27 資料購入費 書籍代、DVD代（教育関連） 5,550 1,757,347

210 2 29 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（２月分） 8,217 1,749,130

211 2 29 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（２月分） 913 1,748,217

212 2 29 事　務　費 通信料（FAX使用料：2月分） 1,485 1,746,732

214 3 9 事　務　費 インクカートリッジ代（17500円の9割） 15,750 1,730,982

215 3 13 資料購入費 書籍代（社会情勢関連） 1,056 1,729,926

216 3 21 HP関連 広報広聴費 サーバー更新料（13200円の8割計上）翌年度分 10,560 1,719,366

217 3 21 広報広聴費 交通費（区民からの広聴等に伴うガソリン代）80％計上 7,481 1,711,885

218 3 22 事　務　費 クリップボード代 1,650 1,710,235

219 3 24 区政報告関連 広報広聴費 区政報告チラシ印刷代 268,610 1,441,625
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220 3 31 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（３月分） 8,217 1,433,408

221 3 31 HP関連 広報広聴費 ボネクタ月会費（３月分） 913 1,432,495

222 3 31 区政報告関連 広報広聴費 区政報告チラシ発送費用 423,500 1,008,995

223 3 31 事　務　費 通信料（FAX使用料：3月分） 1,485 1,007,510

224 3 31 人　件　費 政務活動補助員給与（3月分） 100,000 907,510

11


